СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    19 июля  2012г.                                                                                                 № 180
О      внесении       изменений      в         решение

Совета    Побединского     сельского   поселения

от 22.12.2011  № 147 «О бюджете Побединского

сельского поселения на 2012 год»

Рассмотрев   проект решения Совета Побединского сельского поселения « О внесении изменений  в решение Совета Побединского сельского поселения от 22.12.2011  № 147 « О бюджете Побединского сельского поселения на 2012 год»

СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Совета Побединского сельского поселения от 22.12.2011г. № 147
«О бюджете Побединского сельского поселения на 2012 год» (с изменениями и дополнениями внесенными Советом Побединского сельского поселения от 19.01.2012 №153, от 22.02.2012 №154, от 22.03.2012 №160, от 26.04.2012 №169) следующие изменения;

     1.1. Общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 6711,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3316,0 тыс. рублей.

     1.2.  Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6711,4 тыс. рублей.

     1.3 Приложение 5  изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему  решению.
     1.4. Приложение 6  изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему  решению.
     1.5. Приложение 9  изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему  решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава поселения                                                                                      А.Е.  Ермолаев
	Приложение 5

	к решению Совета Побединского сельского поселения

	от 19 июля  2012г  №180

	Объем межбюджетных трансфертов

бюджету  Побединского сельского поселения

	из районного  бюджета на 2012г.

	тыс. руб

	тыс.руб

	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма
	Изменения
	Сумма

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов
	907,0

	907,0

	907,0
	0,0
	907,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,6

	66,6

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,  не имеющих закрепленного жилого помещения
	676,0

	676,0

	742,6
	0,00
	742,6

	Прочие межбюджетные трансферты на сокращение диферинциации в размещении налогооблагаемой базы в сельском поселении
	362,0

	Межбюджетные трансферты на утилизацию ТБО (свалки)
	90,0
	65,0
	155,0

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ(в части субсидии)
	219,0
	-34,0
	185,0

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	75,0
	42,1
	117,1

	Межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и специалистам учреждений культуры
	15,0
	0,3
	15,3

	Межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территории (в части субсидии
	376,0

	376,0

	Межбюджетные трансферты на ремонт водопроводов, приобретение оборудования для котельной (котлы)
	457,0

	457,0

	Межбюджетные трансферты на укрепление материально-технической базы (приоретение коньков)

	30,0
	30,0

	Межбюджетные трансферты на устройство противопожарных защитных (минерализированных) полос для защиты населенных пунктов, приобретение ранцевых опрыскивателей

	6,4
	6,4

	Межбюджетные трансферты на организацию мероприятий в рамках МЦП "Развитие общего образования Шегарского района на 2011-2013 годы"

	7,0
	7,0

	Межбюджетные трансферты на проведение мероприятий направленных на подготовку и проведение выборов глав сельских поселений и депутатов Советов сельских поселений

	35,0
	35,0

	1 594,0
	151,8
	1 745,8

	Итого:
	3 243,6
	151,8
	3 395,4

	Приложение 6
к  решению Совета Побединского сельского поселения
от 19 июля  2012 №180

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Побединского сельского поселения на 2012 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	МКУ Администрация Побединскогосельского поселения
	923

	6 711,4

	Общегосударственные вопросы
	923
	0100

	2 826,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104
	0000000

	2 570,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104
	0020000

	2 570,7

	Центральный аппарат
	923
	0104
	0020400

	2 091,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0104
	0020400
	121
	1 392,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	923
	0104
	0020400
	122
	0,2

	Прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	923
	0104
	0020400
	242
	128,4

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0104
	0020400
	244
	208,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	0020400
	852
	1,3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	923
	0104
	0020400
	500
	360,7

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	923
	0104
	0020800

	479,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0104
	0020800
	121
	398,9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	923
	0104
	0020800
	500
	80,7

	Проведение выборов
	923
	0107

	179,0

	проведение выборов и референдумов
	923
	0107
	0200000

	179,0

	Проведение выборов в представительный орган муниципального образования
	923
	0107
	0200002

	89,9

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0107
	0200002
	244
	89,9

	Проведение выборов главы муниципального образования
	923
	0107
	0200003

	89,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0107
	0200003
	244
	89,1

	Резервные фонды
	923
	0111
	0000000

	2,0

	Резервные фонды
	923
	0111
	0700000

	2,0

	Резервные фонды  местных администраций
	923
	0111
	0700500

	2,0

	Резервные средства
	923
	0111
	0700500
	870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	923
	0113

	74,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	923
	0113
	0920000

	68,4

	Выполнение других обязательств государства
	923
	0113
	0920305

	68,4

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0113
	0920305
	244
	46,3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	923
	0113
	0920305
	500
	22,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0113
	0700500
	244
	6,0

	Национальная оборона
	923
	0200

	66,0

	Мобилизационная и воинская подготовка
	923
	0203
	0000000

	66,0

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	0203
	0013600

	66,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0203
	0013600
	111
	53,5

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0203
	0013600
	244
	6,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	923
	0203
	0013600
	500
	6,1

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	923
	0309
	000000

	16,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	923
	0309
	2180100

	16,4

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0309
	2180100
	244
	6,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	923
	0309
	2180100
	500
	10

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	923
	0409
	3150212

	628,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0409
	3150212
	244
	628,1

	Жилищное хозяйство
	923
	0501
	0000000

	13,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	923
	0501
	3900200

	13,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	923
	0501
	3900200
	243
	13,0

	Коммунильное хозяйство
	923
	0502
	0000000

	475,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	923
	0502
	3910500

	475,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0502
	3910500
	244
	475,0

	Благоустройство
	923
	0503
	0000000

	431,2

	Благоустройство
	923
	0503
	6000000

	431,2

	Уличное освещение
	923
	0503
	6000100

	182,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000100
	244
	182,1

	Организация и содержание мест захоронения  бытовых отходов
	923
	0503
	6000400

	155,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000400
	244
	155,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	923
	0503
	6000500

	94,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	6000500
	244
	87,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0503
	7950016
	244
	7,0

	Культура и кинематография
	923
	0800

	809,3

	Культура
	923
	0801

	809,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	923
	0801
	4409900

	807,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	923
	0801
	4409900
	001
	384,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0801
	4409900
	111
	203,5

	Прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	923
	0801
	4409900
	242
	3,4

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0801
	4409900
	244
	215,9

	непредвиденные расходы побединского СДК
	923
	0801
	0700500
	013
	2,0

	Охрана семьи и детства
	923
	1004

	676,6

	Обеспечение помещениями детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,  не имеющих закрепленного жилого помещения
	923
	1004
	5053600

	676,6

	Социальные выплаты
	923
	1004
	5053600
	323
	676,6

	Физическая культура и спорт
	923
	1100

	40,0

	Массовый спорт
	923
	1102

	40,0

	Физкультурно-оздоровителная работа и спортивные мероприятия
	923
	1102
	5129700

	10,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	1102
	5129700
	244
	8,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	923
	1102
	5129700
	500
	1,8

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	1102
	700500
	244
	30,0

	923

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	923
	1400

	729,7

	Прочие межбюджетные трансферты
	923
	1403

	729,7

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осушествление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	923
	1403
	5210000

	729,7

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210600
	540
	729,7

	Приложение  9

	к решению Совета  Побединского сельского поселения

	от 19 июля 2012г №180

	Доходы   бюджета Побединского сельского поселения на 2012год

	№п/п
	Наименование налога, сбора
	Сумма (тыс. руб.)
	изменение
	итого

	1
	Собственные доходы
	3216,0
	100,0
	3316,0

	2
	Налоговые доходы
	1492,0

	1492,0

	3
	Налог на доходы физических лиц
	858,0

	858,0

	4
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	113,0

	113,0

	5
	Земельный налог
	521,0
	100,0
	621,0

	6
	Неналоговые доходы
	1724,0
	100,0
	1824,0

	7
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границе поселеня, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	64,0

	64,0

	8
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	69,0

	69,0

	9
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за найм жилья
	13,0

	13,0

	10
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границе поселения
	1500,0

	1500,0

	11
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджета поселений
	3,0

	3,0

	12
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения
	75,0

	75,0

	13
	Межбюджетные трансферты
	3243,6
	151,8
	3395,4

	14
	Всего доходов
	6459,6
	251,8
	6711,4

Пояснительная  записка

к решению Совета Побединского сельского поселения от 22.12.2011 г. № 147
«О  бюджете Побединского сельского поселения на 2012 год»

Внесение изменений в утвержденный бюджет Побединского сельского поселения связано с изменением объема финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджету поселения и изменением объема собственных доходов

Доходы бюджета

                                                                                                                                        тыс. руб.

	Собственные доходы увеличены:

	Земельный  налог
	50,0

	Итого:
	50,0

	Иные МБТ увеличены:

	Межбюджетные трансферты для ремонта автомобильных дорог
	8,1

	Межбюджетные трансферты на организацию мероприятий в рамках МЦП «Развитие общего образования Шегарского района на 2011-2013 годы»
	7,0

	Межбюджетные трансферты на проведение мероприятий направленных на подготовку и проведение выборов глав сельских поселений и депутатов Советов сельских поселений
	35,0

	Межбюджетные трансферты  на оплату труда руковод. и спец. учреждений культуры
	1,0

	Иные МБТ  уменьшены:

	Межбюджетные трансферты на устройство противопожарных защитных (минерализированных) полос для защиты населенных пунктов
	-3,0

	Итого:
	48,1

	Итого сальдо изменений по доходам
	98,1

  Всего доходы бюджета поселения увеличиваются  на 98,1  тыс. руб. и составят 6711,4 тыс. руб.
На основании вышеуказанных поправок вносятся изменения в приложения 5,6, 9.
Расходы бюджета поселения

Изменения ассигнований произведены  по главным распорядителям бюджетных средств по соответствующим разделам, подразделам расходов   бюджета:

Расходы увеличены:
Раздел 01 Общегосударственные вопросы
По подразделу  0104:

- расходы на приобретение оргтехники – 23,4 тыс. рублей;

- на ремонт и обслуживание оргтехники – 3,2 тыс. рублей;

- на обслуживание программ 1С – 7,0 тыс. рублей;

- на приобретение конвертов – 1 тыс. рублей;

- на ремонт автомобиля и приобретение ГСМ – 15,4 тыс. рублей.

Раздел 04 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

По подразделу  0409:

- расходы на ремонт автомобильных дорог – 8,1 тыс. рублей.

Раздел 05 Благоустройство

По подразделу  0503:

- на организацию мероприятий в рамках МЦП "Развитие общего образования Шегарского района на 2011-2013 годы" (привлечение на общественные работы трудных подростков) – 7 тыс. рублей.

Раздел 08 «Культура»

По подразделу  0801:

- расходы на зарплату и фонд оплаты труда руководителей и специалистов в сумме 1,045 т.р.
Раздел 01 Проведение выборов:

По подразделу 0107:

- Проведение выборов главы муниципального образования – 17,1 тыс. рублей;

- Проведение выборов в представительный орган муниципального образования – 17,9 тыс. рублей.
Расходы уменьшены:
  Раздел 03 Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона

По подразделу  0309:

- расходы на устройство противопожарных защитных полос – 3,0 тыс. рублей.

Всего расходы бюджета поселения увеличиваются  на 98,1  тыс. руб. и составят 6711,4 тыс. руб.
В связи с изменением КВР изменить:

- КБК 92301040020400111211  на  9231040020400121211;

- КБК 92301040020400111213  на  9231040020400121213;

- КБК 92301040020800111211  на  9231040020800121211;

- КБК 92301040020800111213  на  9231040020800121213;

- КБК 92301070200002500290  на 9231070200002244290;

- КБК 92301070200003500290  на 9231070200003244290;

- КБК 92301040020400244212  на  9231040020400122212;

- КБК 92308014409900001211 на 92308014409900111211;

- КБК 92308014409900001213 на 92308014409900111213;

- КБК 92308014409900001221 на 92308014409900242221;

- КБК 92308014409900001223 на 92308014409900244223;

- КБК 92308014409900001224 на 92308014409900244224;

- КБК 92308014409900001225 на 92308014409900244225;

- КБК 92308014409900001340 на 92308014409900244340.

     На основании вышеуказанных поправок вносятся изменения в приложения 6.

ведущий специалист по обслуживанию и

управлению средствами местного бюджета                            Афанасьева С.Н.